

**Protokół Nr LXXIX/23**  
**z sesji Rady Miejskiej w Radkowie**  
**z dnia 28 kwietnia 2023 roku**

**Otwarcie obrad – godz. 14.11**

**Zamknięcie obrad – godz. 17.20**

**Ad. 1**

Obrady LXXIX sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby uczestniczące w sesji.

**Ad. 2**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w sesji uczestniczy 12 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów oraz lista obecności zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu).

**Ad. 3**

Przewodniczący RM - stwierdził, że sesja zwołana została zgodnie z zasadami określonymi w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdził prawidłowość jej zwołania.

**Ad. 4**

Przewodniczący RM - przedstawił porządek obrad sesji w dniu 28 kwietnia 2023 r.:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.
5. Wypowiedzenie się oraz zgłaszanie uwag przez radnych do treści protokołu z sesji z dnia 31 marca 2023 r.
6. Wypowiedzenie się oraz zgłaszanie uwag przez radnych do treści protokołu z sesji z dnia 18 kwietnia 2023 r.
7. Sytuacja na rynku pracy i stan bezrobocia w gminie w odniesieniu do Powiatu Kłodzkiego w roku 2022.
8. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie za rok 2022.
9. Sprawozdanie finansowe z realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok budżetowy.
10. Sprawozdanie finansowe z działalności Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie za poprzedni rok budżetowy
11. Sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
12. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Radków w 2023 roku **– DRUK NR 1**
  - b) określenia zasad przyznawania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach na terenie gminy Radków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków **– DRUK NR 2**
  - c) zmian w budżecie Gminy Radków na 2023 rok **– DRUK NR 3**

13. Sprawy różne.

14. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz – złożył wniosek o zmianę porządku obrad polegającą zdjęciem z porządku obrad punktu 7 - Sytuacja na rynku pracy i stan bezrobocia w gminie w odniesieniu do Powiatu Kłodzkiego w roku 2022 z powodu usprawiedliwionej nieobecności Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy na dzisiejszej sesji (informacja zostanie złożona na kolejnej sesji RM) oraz na wprowadzeniu do proponowanego porządku obrad w punkcie 12:

- lit. d - projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu pn.: „Razem przeciwko zmianom klimatu”, jako DRUK NR 4;

- lit. e - projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu pn.: „Nasz Cykloregion II”, jako DRUK NR 5;

- lit. f - projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu pn.: „Kultura bez granic”, jako DRUK NR 6;

a także poinformował, że w/w projekty uchwał zostały radnym przekazane oraz omówione na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w dniu 26.04.2023 r. W stosunku do DRUKU NR 4 zaszła w międzyczasie zmiana, dotycząca brzmienia § 1 – jako strony porozumienia doszły trzy miejscowości czeskie, tj. Obec Božanov, Obec Martínkovice oraz Obec Suchý Důl.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 12 radnych: za - 12 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania porządek obrad został zmieniony.

#### **Ad. 5**

Przewodniczący RM - poinformował, że protokół z sesji Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 31 marca 2023 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Radkowie oraz zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie. Przewodniczący RM zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji z dnia 31 marca 2023 r.

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu.

#### **Ad. 6**

Przewodniczący RM - poinformował, że protokół z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 18 kwietnia 2023 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Radkowie oraz zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie. Przewodniczący RM zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji z dnia 18 kwietnia 2023 r.

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu.

#### **Ad. 7**

Zdjęty z porządku obrad.

#### **Ad. 8**

Przewodniczący RM - poprosił o złożenie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie za 2022 rok.

Przemysław Rogalski - przedstawiciel placówki Straży Granicznej w Kłodzku złożył informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania placówki.

Nie było pytań do złożonej informacji.

O godz. 14.22 do obrad dołączyła radna Czesława Jarzyńska. Liczba radnych wzrosła do 13.

Piotr Ogielski - Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Rudzie złożył informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania jednostki.

J. Gorczycki – podziękował Burmistrzowi w imieniu strażaków OSP za wsparcie w realizacji zadań.

Damian Stukus – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Nowej Rudzie – podziękował władzom gminy za współpracę i pomoc w realizacji obowiązków policji oraz wkład w funkcjonowanie Posterunku Policji w Radkowie.

J. Gorczycki – poprosił, aby w godzinach wieczornych patrole policji przyjeżdżały do każdej miejscowości w miejsca szczególne, typu boiska sportowe.

D. Stukus – zadeklarował, że zna miejsca na terenie gminy, które są narażone na występowanie sytuacji niebezpiecznych i zapewnił wysyłanie patroli w razie potrzeb.

Patrycja Dąbrowna – Kierownik Posterunku Policji w Radkowie - złożyła informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania komisariatu Policji w Radkowie za 2022 r. oraz podziękowała wszystkim instytucjom współpracującym z Posterunkiem za pomoc w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Nie było pytań do złożonej informacji.

Leszek Dorszewski - Komendant Straży Miejskiej w Radkowie pełniący jednocześnie obowiązki Kierownika Referatu Bezpieczeństwa Publicznego złożył informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Radków za rok 2022 w zakresie zadań należących do Straży Miejskiej (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Nie było pytań do złożonej informacji.

Przewodniczący RM – podziękował sprawozdawcom za złożenie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w minionym roku.

#### **Ad. 9**

Edyta Krzeszowska – Zastępca Skarbnika - złożyła sprawozdanie finansowe z realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok budżetowy (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM - zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania.

B. Sobczyńska – zapytała, czy po szczegółowej analizie wydatków widać jakiś obszar w oświacie, w którym można wydatkować mniejsze kwoty niż w roku ubiegłym oraz zauważyła, że największe koszty w stosunku do subwencji są w szkole w Radkowie.

E. Krzeszowska – odpowiedziała, że subwencja jest naliczana od ilości uczniów, a w szkole w Radkowie jest mniej uczniów niż w szkole w Ścinawce Średniej, więc kwota subwencji jest mniejsza, a nauczyciele muszą być zatrudnieni, aby realizować podstawę programową, dlatego dysproporcja jest tak duża.

Burmistrz – odpowiedział, że koszty są tak duże, ponieważ jest ciągły spadek ilości uczniów i coraz wyższe koszty stałe spowodowane wzrostem cen oraz inflacją mimo, że na obiektach oświaty zostały zamontowane pompy ciepła i instalacje fotowoltaiczne, oraz przebudowane kotłownie na nowoczesne. Nie zmieniła się również zasada subwencjonowania przedszkoli, przez co tylko ok. 60% kosztów jest pokrywana z subwencji, reszta środków pochodzi z budżetu gminy. Podobny problem dotyka wielu szkół w Polsce, ponieważ Rząd ciągle nakłada obowiązki dostosowania programów nauczania do nowych wymogów, niemożliwych do zrealizowania korzystając wyłącznie z subwencji, a nie zmienia zasad jej przyznawania. Dyrektorzy szkół otrzymali zadanie opracowania programów dotyczących organizacji nauczania i minimalizacji kosztów w każdej placówce, po sporządzeniu których w szkołach zostanie przeprowadzony szczegółowy audyt, a następnie będą podejmowane decyzje co do dalszego funkcjonowania szkół na terenie gminy.

B. Sobczyńska – potwierdziła, że szkoły charakteryzują ciągłe zmiany, które nie mają dobrych konsekwencji.

Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania.

Nikt nie miał więcej pytań.

Do obrad dołączył Pan Bogusław Proszek – Komendant Gminny OSP, w związku z czym Przewodniczący RM poprosił o złożenie informacji z oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego OSP działających na terenie gminy Radków za 2022 rok.

Bogusław Proszek - Komendant Gminny OSP w Radkowie - złożył informację z oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego OSP działających na terenie gminy Radków za 2022 rok (informacja stanowi załącznik do protokołu).

B. Sobczyńska – przypomniała, że OSP współpracowały także ze szkołami i Młodzieżową Radą Miejską w Radkowie, za co podziękowała.

B. Proszek – potwierdził i zaznaczył, że zajęcia zaczęły się w grudniu i są kontynuowane, dlatego zostaną ujęte w sprawozdaniu za bieżący rok.

Burmistrz – podziękował sprawozdawcom oraz docenił pracę jednostek działających na terenie gminy.

Przewodniczący RM – podziękował za podsumowanie.

O godz. 15.29 Przewodniczący RM ogłosił przerwę.

O godz. 15.50 wznowiono obrady.

Obrady opuścił radny Ryszard Markowicz. Liczba radnych spadła do 12.

#### **Ad. 10**

Marek Kusiakiewicz – Dyrektor GCKSiT w Radkowie - złożył sprawozdanie finansowe z działalności Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie za poprzedni rok budżetowy (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM - zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie miał pytań.

#### **Ad. 11**

Przewodniczący RM - poprosił Burmistrza o złożenie sprawozdania międzysesyjnego.

Burmistrz - złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 24 marca 2023 roku 24 kwietnia 2023 roku oraz przedstawił sytuację zaległości mieszkańców gminy w płatnościach z tut. gospodarki odpadami, czynszu za lokale komunalne oraz dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków (sprawozdanie wraz z informacjami nt. zadłużenia stanowią załączniki do protokołu).

Przewodniczący RM – zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie miał pytań.

#### **Ad. 12**

### **DRUK NR 1 w sprawie wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Radków w 2023 roku**

Przewodniczący RM - poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w dniu 26.04.2023 r. oraz poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały DRUK NR 1.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 12 radnych: za - 12 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

### **DRUK NR 2 w sprawie określenia zasad przyznawania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach na terenie gminy Radków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków**

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały DRUK NR 2.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 12 radnych: za - 12 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

### **DRUK NR 3 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2023 rok**

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały DRUK NR 3.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 12 radnych: za - 12 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

### **DRUK NR 4 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu pn.: „Razem przeciwko zmianom klimatu”**

Przewodniczący RM – wyznaczył Wiceprzewodniczącą RM do odczytania projektu uchwały w brzmieniu omówionym na etapie złożenia przez Burmistrza wniosku o zmianę porządku obrad.

Wiceprzewodnicząca RM – odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały DRUK NR 4.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą z uwzględnieniem autopoprawki.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 12 radnych: za - 12 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

#### **DRUK NR 5 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu pn.: „Nasz Cykloregion II”**

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały DRUK NR 5.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 12 radnych: za - 12 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

#### **DRUK NR 6 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu pn.: „Kultura bez granic”**

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Piotr Trybus - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały DRUK NR 6.

Nikt z radnych nie miał pytań.

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 12 radnych: za - 12 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

### **Ad. 13**

Przewodniczący RM – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rada obradowała nad dwoma apelami.

Przewodniczący RM – odczytał Apel w sprawie sprawnego wdrożenia należnych Polsce, w tym Dolnemu Śląskowi, funduszy unijnych na lata 2021-2027.

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie apelu.

Nikt nie zabrał głosu.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 12 radnych: za - 12 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania apel został przyjęty.

Przewodniczący RM – odczytał Apel w sprawie podjęcia działań mających na celu poprawę stanu technicznego drogi.

J. Gorczycki – zwrócił uwagę, że gmina powinna odpowiadać tylko za drogi gminne, natomiast Spółka PKP, podobnie jak powiat, czy województwo, powinna odpowiadać za swoją infrastrukturę i realizować swoje obowiązki.

Burmistrz – zgodził się z uwagą radnego i poprosił o przyjęcie apelu, ponieważ droga jest w bardzo złym stanie i gmina nie jest w stanie zrealizować jej remontu. Burmistrz przedstawił sytuację prawną związaną z drogą, a następnie omówił wieloletni już proces przejmowania przez gminę stacji kolejowej w Radkowie oraz plany związane z zagospodarowaniem terenu wokół tej stacji.

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie apelu.

Nikt nie zabrał głosu.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 12 radnych: za - 12 przeciw - 0 wstrzymało się - 0.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania apel został przyjęty.

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w sprawach różnych.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

#### **Ad. 14**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął LXXIX sesję Rady Miejskiej w Radkowie.

Protokołowała:

Justyna Ożóg

Przewodniczący RM w Radkowie

Aleksander Mielniczuk